
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
2024 м. 

Об учете дополнительных 
образовательных программ 

В соответствии с п.55.1.8 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Учет данных в Информационной системе «Обучение» перевести в статус 
«закрыто» по дополнительным образовательным программам: 

1.1. Основы секвенирования нового поколения и интерпретации NGS данных 
в клинической практике (шифр В1.1144.*); 

1.2. Основы биобанкирования: теория и практика (шифр В1.2166.*); 
1.3. Определение региона происхождения товара палинологическими 

методами (шифр В 1.2323.*); 

1.4. Основы проточной цитометрии (шифр В1.2433.*); 
1.5. Практические занятия по зоологии беспозвоночных с основами 

биоиндикации и биотестирования ((шифр HI.2130.*); 

1.6. Практические аспекты современной спектроскопии ЯМР растворов в 
органической химии (шифр В 1.1174.*); 

1.7. Практические аспекты современной спектроскопии ЯМР твердых тел 
(шифр В 1.1175.*); 

1.8. Экологическое и таксономическое разнообразие морских беспозвоночных 
(шифр В 1.0526.*); 

1.9. Базы данных и работа с базами данных (шифр В1.2385.*); 
1.10. Стохастическое программирование (шифр В1.2386.*); 

1.11. Применение ионных и электронных пучков для проведения исследований 
в области нанотехнологий и материаловедения (шифр В 1.2372.*); 



2. Заместителю начальника Управления образовательных программ по 
дополнительным образовательным программам Голицыной Л. С. организовать 

внесение соответствующих изменений в Информационную систему «Обучение». 
3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 

Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не 

позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 
4. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику 

Управления образовательных программ. 
5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка и. о. директора Центра дополнительных 

образовательных программ Самариной А. С. от 19.04.2024 № 50/12-02-69. 

Начальник 

Управления образовательных программ / У М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru

